

سرمقاله

وصال روحانی
خبرنگار

«کی‌روش» و ساختن
هافبک وسط‌های
سروخ‌ناپذیر

برای کارلوس کی‌روش ترکیب هافبک وسط و اینکه چه کسانی در این پست انجام وظیفه می‌کنند، از نهایت اهمیت برخوردار بوده و بدیهی است حالا که تیم ملی فوتبال ایران یک بار دیگر با هدایت او راهی مرحله نهایی جام جهانی است این موضوع برای وی حیاتی باشد و او روی آن حساسیت ویژه‌ای را نشان بدهد. در سیستم‌های انتخابی سرمربی ۶۹ ساله و پرتغالی تیم ملی ایران هافبک‌های وسط مهم‌ترین اجزا و نفرات تشکیل‌دهنده یکی از لایه‌های اصلی دفاعی ایران به شمار می‌آیند. کی‌روش نه تنها دفاع مرکزی ایران را با نفراتی پر تعداد و پر کار می‌بندد، بلکه با قرار دادن دوندترین و سرسخت‌ترین مردانش در منطقه هافبک وسط می‌کوشد از ارسال هر توپ عمقی خطرناک و منجر به گل‌های احتمالی به قلب خط دفاعی از طریق تکاپوی این مردان جلوگیری کند. کی‌روش به این ترتیب مطمئن می‌شود که در درجه اول هر گونه تلاش نفرات تیم قوی برای ارسال توپ به عمق دفاع تیم ملی در همان نقطه اولیه خنثی و سرکوب می‌شود و اگر هم کار ارسال این قبیل پاس‌ها انجام پذیرد، مدافعان پر شماری که در طول و عرض خط انتهایی دفاعی ایران رفت و آمد می‌کنند، توپ وارد شده به این منطقه را دفع خواهند کرد. سیاست‌هایی از این دست سبب شد در جام جهانی قبلی (۲۰۱۸ روسیه) تیم‌هایی در اندازه اسپانیا و پرتغال هم برای گلزنی به ماجان به لب شوند و هر کدام بیشتر از یک بار به این کار نایل نیابند. کی‌روش در بازگشت‌اش به فوتبال ایران پس از سه سال و نیم دوری از کشورمان طبعاً به دنبال هافبک وسط‌هایی می‌گردد که با سلاح‌های دلخواه وی (جنگندگی و دوندگی) همان مناسبات فنی و کارایی‌های تاکتیکی و بواقع همان برخورد‌های قدرتمندانه را با هافبک‌های تهاجمی و توپ‌پخش‌کن تیم‌های رقیب به اجرا بگذارند. آنها باید سروخ‌ناپذیر باشند و هر تهاجمی را در نقطه خفه کنند و اجازه ندهند توییپ از مرکز زمین به عمق خط دفاعی ما ارسال و در درسامان چند باره مرور و اجرا در حال کوشش در شبیه‌کار هافبک‌های حاضر در اردوی ملی و بررسی دقیق عملکرد آنها است و آنچه را که از این هافبک‌ها می‌خواهد، به آنها دیکته می‌کند. کی‌روش در دو دیدار تدارکاتی اخیر مقابل اروگوئه و سنگال در خاک اتریش هم این طرح‌ها و افراد معرفی آن را سنجیده و به نتایج روشن در این زمینه رسیده. بی‌گمان لژیونر جوان اما سرد و گرم چشیده‌ای همچون سعید عزت‌اللهی از امیدها و تکیه‌گاه‌های اصلی سرمربی موزامبیکی الاصل ایران برای استقرار در هافبک وسط و انجام کارهایی است که بر شمرده‌ایم و گزینه‌ها و افراد دیگر مدنظر وی میلاد سرلک، کمال کامیابی‌نیا و البته احمد نوراللهی هستند و امید ابراهیمی هم هنوز از محاسبات وی خارج نشده است. این امکان هم وجود دارد که کی‌روش با مستقر کردن امید نورافکن چپ‌پا در مرکز خط میانی و بواقع با هل دادن او از منطقه پال‌چپ به هافبک وسط، مشارکت در کار مورد بحث را از وی نیز بخواهد و احسان حاج‌صفی دیگر مرد مشابه و «هم‌پست» با نورافکن و به تبع آن دیگر گزینه موجود برای چنین انتقالی است. هر فرجامی را برای این طرح‌ها آدم‌های اجراکننده آن قائل باشیم، بی‌گمان کی‌روش در ۵۰ روز باقی‌مانده تا شروع جام جهانی ۲۰۲۲ حجم عظیمی از تلاش و برنامه‌ریزی خود را روی ساختن چنان خط هافبکی خواهد گذاشت زیرا نقش بس‌کلیدی در شکل‌گیری و توفیق برنامه‌های مورد نظر وی و کامیابی احتمالی «بوزها» خواهد داشت.



وحید شمسایی

اعتراض به ساعت بازی

سرمربی تیم ملی فوتبال در اعتراض به ساعت بازی امروز ایران - ویتنام گفت: «به یاد ندارم که مسابقه‌ای در این سطح ساعت یازده صبح برگزار شود. طبق قوانین مسابقات ما باید ساعت ۳:۳۰ صبح در ورزشگاه باشیم و بازیکنان باید از ساعت ۷ صبح آماده بازی باشند. به عنوان سرمربی نمی‌توانم بپذیرم که در این مرحله از مسابقات، ساعت بازی صبح به این زودی باشد.»



کارلوس کی‌روش

حریفان احتمالی

تیم ملی قرار است طبق درخواست کی‌روش پیش از جام جهانی به مصاف یک تیم از حاشیه خلیج فارس برود. فدراسیون فوتبال تاریخ ۱۹ و ۲۰ آبان را برای برگزاری این بازی به میزبانی تهران در نظر گرفته و البته بسیاری از لژیونرها نمی‌توانند در این اردو شرکت کنند. تاکنون مذاکراتی با فدراسیون‌های کویت، لبنان و امارات برای این بازی انجام شده است.



حسن کامران‌فر

بازگشت به فوتبال با نظارت

حسن کامران‌فر ناظر داوری دیدار پرسپولیس - تراکتور بود. بعد از استعفای او از سمت دبیرکلی فدراسیون فوتبال او حالا با کار نظارت به فوتبال برگشته است که همین موضوع باعث تعجب شد اما او می‌گوید: «من کار نظارت را دوست دارم.» او درباره اینکه بازی به دلیل مشکل نورافکن‌ها دیر آغاز شد و چرا این اتفاق افتاد، تأکید می‌کند: «درست می‌گویید و نباید بازی دیر شروع می‌شد. این مسأله خوب نبود.»



قطع همکاری علنی شد

خدا حافظی با مهدوی‌کیا

فدراسیون که مدت‌ها در بلاتکلیفی تیم امید، توپ را به زمین مهدی مهدوی‌کیا می‌انداخت، حالا بعد از انتشار استوری در صفحه اینستاگرامش، با خیال راحت و بدون تحمل انتقادهای ناشی از کنار گذاشتن سرمربی تیم امید، می‌تواند جایگزینش را انتخاب کند. در شرایطی که از ماه‌ها پیش این قطع همکاری مشخص بود اما طرفین اظهار نظر مشخصی در این رابطه نداشتند. قطع همکاری مهدی مهدوی‌کیا با تیم امید فوتبال ایران، از ماه‌ها پیش مشخص بود. بعد از اینکه او از حضور تیمش در بازی‌های کشورها اسلامی، انصراف داد و گفته شد که فدراسیون فوتبال قرارداد او و دستیارانش را تمدید نکرده، مشخص بود که نه مهدوی‌کیا

دیگر تمایلی به حضور در تیم امید دارد و نه فدراسیون فوتبال بخصوص فدراسیون تاج تمایلی به همکاری با او. با این حال هیچ یک از طرفین درباره این موضوع به طور شفاف صحبتی نکرده بودند. دیروز (دوشنبه) اما بالاخره مهدی مهدوی‌کیا در استوری اینستاگرامش، قطع همکاری با فدراسیون فوتبال را به طور رسمی اعلام کرد و حالا با استناد به همین تأییدیه می‌توان جدایی مهدوی‌کیا از تیم امید را قطعی دانست. او در متنی که منتشر کرد، نوشت: «دوستان عزیز ورزش‌نویس، اگر برای تماس‌های شما جوابی ندارم به این علت است که هیچ ارتباطی در زمینه رسیدن به گمان‌لژیونر جوان اما سرد و گرم چشیده‌ای همچون سعید عزت‌اللهی از امیدها و تکیه‌گاه‌های اصلی سرمربی موزامبیکی الاصل ایران برای استقرار در هافبک وسط و انجام کارهایی است که بر شمرده‌ایم و گزینه‌ها و افراد دیگر مدنظر وی میلاد سرلک، کمال کامیابی‌نیا و البته احمد نوراللهی هستند و امید ابراهیمی هم هنوز از محاسبات وی خارج نشده است. این امکان هم وجود دارد که کی‌روش با مستقر کردن امید نورافکن چپ‌پا در مرکز خط میانی و بواقع با هل دادن او از منطقه پال‌چپ به هافبک وسط، مشارکت در کار مورد بحث را از وی نیز بخواهد و احسان حاج‌صفی دیگر مرد مشابه و «هم‌پست» با نورافکن و به تبع آن دیگر گزینه موجود برای چنین انتقالی است. هر فرجامی را برای این طرح‌ها آدم‌های اجراکننده آن قائل باشیم، بی‌گمان کی‌روش در ۵۰ روز باقی‌مانده تا شروع جام جهانی ۲۰۲۲ حجم عظیمی از تلاش و برنامه‌ریزی خود را روی ساختن چنان خط هافبکی خواهد گذاشت زیرا نقش بس‌کلیدی در شکل‌گیری و توفیق برنامه‌های مورد نظر وی و کامیابی احتمالی «بوزها» خواهد داشت.»

این صحبت‌های مهدوی‌کیا درست بعد از صحبت‌های سرپرست دبیرکلی فدراسیون فوتبال منتشر شد. وقتی داود پرهیزکاری، تکلیف قرارداد فدراسیون فوتبال با مهدی مهدوی‌کیا را در گرو تصمیم طرف مقابل دانست و مهدوی‌کیا تأکید کرد که تمایلی به ادامه این همکاری ندارد. پرهیزکاری در این مصاحبه تلویزیونی در پاسخ به آخرین وضعیت قرارداد مهدوی‌کیا با تیم ملی امید گفت: «درباره تیم امید باید بگویم ظاهراً خود مهدوی‌کیا علاقه‌ای برای ادامه حضور ندارد. مسئول این حوزه کمیته جوانان است اما هیچ درخواست و مکاتبه‌ای در این خصوص انجام نداده است. در حال حاضر درباره تیم امید موضوعی نداریم که آن را بگویم. فدراسیون فوتبال علاقه دارد با مهدوی‌کیا ادامه

بدهد.» او درباره گزینه‌های احتمالی جانشینی مهدوی‌کیا گفت: «اگر برای تیم امید گزینه‌ای مثل نویدکیا و... را شنیده‌اید بگویید تا ما هم بشنویم (باخنده). شاید این اسامی گمانه‌زنی باشد. نویدکیا مربی ارزشمند و جوانی است که کارنامه خیلی خوبی دارد. در سپاهان هم خیلی موفق بود ولی هنوز صحبتی در این مورد نشده است.» البته آنچه مسلم است اینکه قطع همکاری با مهدوی‌کیا با آمدن تاج قطع شده بود اما فدراسیون فوتبال همچنان عقد قرارداد را به تعویق می‌انداخت تا متهم به اخراج مهدوی‌کیا نشود اما در عین حال هیچ درخواستی هم برای عقد قرارداد با او نمی‌دادند. استارت این جدایی از همان زمان خورد که میرشاد ماجدی به جای

عزیزی‌خادم سرپرستی فدراسیون فوتبال را برعهده گرفت. کسی که به هیچ عنوان با حضور مهدوی‌کیا موافق نبود اما مثل تاج، ریسک قطع همکاری با مهدوی‌کیا را هم نمی‌خواست بپذیرد. حالا که خود مهدوی‌کیا این قطع همکاری را اعلام کرده است، کار فدراسیون فوتبال هم آسان‌تر شده تا بتوانند با خیال راحت، برای تیم امید سرمربی انتخاب کنند. تیم امید کی‌روش را با مهدوی‌کیا به المپیک پاریس برسد و برنامه‌های بلندمدتی که فدراسیون فوتبال برای این تیم داشت تا مدت‌ها در بوق و کرنا می‌شد. حالا اما نه فدراسیون فوتبال رئیس سابق را دارد و نه کمیته ملی المپیک و سرنوشت تیم امید هم در گرو همین تغییر و تحولات، متحول شده است.

گزارش

مروری بر برنامه‌های آینده
زمان اعلام
لیست نهایی تیم ملی



بعد از اردوی اتریش، حالا سؤال همه اهالی فوتبال این است که لیست بیست و شش نفره تیم ملی فوتبال ایران شامل کدام بازیکنان خواهد بود؟ طبق پروتکل اعلام‌شده از سوی فیفا، با توجه به شروع مسابقات جام جهانی از تاریخ ۲۰ نوامبر (بیست و نهم آبان) تیم‌ها موظفند نهایتاً تا تاریخ سیزده نوامبر (یک هفته پیش از شروع مسابقات) لیست نهایی ۲۶ نفره خودشان را اعلام کنند. کارلوس کی‌روش اما از هفته آینده بازیکنان ملی‌پوش مدنظر خود را به مدت سه روز بعد از هر مسابقه لیگ،

در اختیاری می‌گیرد تا زیر نظر کادرفنی تیم ملی فوتبال این کشور کنند. در همین رابطه، داود پرهیزکاری در مصاحبه‌ای با یکی از برنامه‌های تلویزیونی، برنامه تیم ملی در فاصله دو هفته پیش از جام جهانی را این‌طور تشریح کرد: «اردوی تیم ملی هشت تا سیزده نوامبر (هفدهم تا بیست و دوم آبان) است و روز سیزده نوامبر به قطر اعزام می‌شوند. چهارده نوامبر هم لژیونرهایی که از سوی کادرفنی تیم ملی برای حضور در جام جهانی دعوت شده‌اند، به اردوی تیم ملی ملحق می‌شوند.»

امروز بدون حضور تاج برگزار می‌شود
برگزاری مجمع انتخاب
هیأت فوتبال خوزستان

برکناری عبدالکازم طالقانی از ریاست هیأت فوتبال خوزستان پیش از برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال باعث شد تا طالقانی، میرشاد ماجدی را به مهندسی انتخاب متهم کند. هر چند که براساس قانون، طالقانی باید برکنار می‌شد و این استدلال که این بی‌قانونی پیش از آن انجام شده بود، نمی‌توانست ادامه کارش را قانونی بداند. بالاخره اما امروز مجمع انتخاب هیأت فوتبال خوزستان برگزار می‌شود. پس از صحبت‌هایی مبنی بر احتمال تغییر زمان مجمع انتخاب رئیس هیأت فوتبال خوزستان، در نهایت اعلام شد مجمع طبق تاریخ قبلی یعنی ۱۲ مهرماه برگزار می‌شود. طبق اعلام قبلی هیأت فوتبال، آقایان طالقانی، احمدی، نظری و حاجی‌پور، کاندیداهای احراز سمت ریاست هیأت خوزستان

هستند. عبدالعظیم آل‌کثیر، سرپرست هیأت فوتبال خوزستان درباره این انتخابات گفت: «فدراسیون قصد دارد، مجمع را ۱۲ مهرماه (امروز) برگزار کند که البته آقای تاج رئیس فدراسیون در مجمع حاضر نخواهد شد و آقای قنبرزاده، حیدری و براتی به عنوان نمایندگان فدراسیون در مجمع شرکت می‌کنند. با توجه به این که پیش از این عنوان کرده بودم ما به عنوان هیأت فوتبال خوزستان آماده برگزاری این مجمع در تاریخ ۱۲ مهرماه نیستیم، من در مجمع شرکت نخواهم کرد.» سرپرست هیأت فوتبال خوزستان در پاسخ به این سؤال که آیا همچنان احتمال تغییر روز مجمع وجود دارد؟ گفت: «بله ممکن است تغییر کند و تا شب احتمال هر چیزی وجود دارد.»